

Kostengruppe	Bemerkung	Menge	Einh	EP	GP
Kostengliederung					8.686.445,34
2	HERRICHTEN UND ERSCHLIESSEN				1.785,00
2.1	Herrichten				1.785,00
2.1.2	Abbruchmaßnahmen	1,000	psch		1.785,00
WEN - KB - 07.	213, Kampfmittelbeseitigung	1,000	psch	1.785,00	1.785,00
				2.1.2	1.785,00
3	BAUWERK-BAUKONSTRUKTION				6.231.489,62
3.001	Gerüstarbeiten				214.200,00
3.001.0	Gerüstarbeiten	1,000	psch		214.200,00
WEN - KB - 07.	392, Gerüstarbeiten - Flächengerüst (4x versetzt), Gerüsttum, Absturzsicherungen	1,000	psch	214.200,00	214.200,00
				3.001.0	214.200,00
3.013	Beton- u. Stahlbetonarbeiten				850.369,84
3.013.0	Rohbau (gesamt)	1,000	psch		850.369,84
WEN - KB - 07.	212, Abbruchmaßnahmen, Kleinmaßnahmen, Schaächte, Baumfällung, Sträucher entfernen	1,000	psch	5.950,00	5.950,00
WEN - KB - 07.	212, Abbruch - Bestandsstraße	440,000	m ²	17,85	7.854,00
WEN - KB - 07.	212, Abbruch - Bestandsparkplatz	1.200,000	m ²	19,04	22.848,00
WEN - KB - 07.	213, Roden - Kleine Bäume, Sträucher roden und beseitigen	1,000	psch	2.380,00	2.380,00
WEN - KB - 07.	311, Rohbau - Oberboden abtragen, abfahren oder zwischenlagern	80,000	m ³	23,80	1.904,00
WEN - KB - 07.	311, Rohbau - Wiederverfüllen von Gräben	400,000	m ³	53,55	21.420,00
WEN - KB - 07.	311, Rohbau - Wiederverfüllen von Arbeitsraum	420,000	m ³	71,40	29.988,00
WEN - KB - 07.	311, Rohbau - Aushub Fundamente und Erdreich	1.100,000	m ³	47,60	52.360,00
WEN - KB - 07.	311, Rohbau - Aushub Kanalgräben	350,000	m ³	47,60	16.660,00
WEN - KB - 07.	312, Rohbau - Grundleitung DN 125	68,000	lfm	39,27	2.670,36
WEN - KB - 07.	312, Rohbau - Grundleitung DN 200	67,000	lfm	95,20	6.378,40
WEN - KB - 07.	312, Rohbau - Grundleitungen: Sonstige Maßnahmen, Bögen, Anschlüsse	1,000	psch	3.570,00	3.570,00
WEN - KB - 07.	312, Rohbau - Grundleitung DN 150	38,000	lfm	41,65	1.582,70
WEN - KB - 07.	312, Rohbau - Grundleitung DN 100	44,000	lfm	33,32	1.466,08
WEN - KB - 07.	312, Rohbau - Kontrollschacht 800-1000mm mit Ausgleichsringen und Abdeckung	4,000	St	2.499,00	9.996,00
WEN - KB - 07.	312, Rohbau - Kabelzugschacht 1,20mx1,20mx1,20m	2,000	St	952,00	1.904,00
WEN - KB - 07.	312, Rohbau - Elektroeehrrohre DA 160	164,000	lfm	13,09	2.146,76
WEN - KB - 07.	321, Rohbau - Magerbetonsäulen als Tieferführung	1,000	psch	53.550,00	53.550,00
WEN - KB - 07.	321, Rohbau - Sondermaßnahmen für Überbrückung Bestandsabwasserkanäle	1,000	psch	29.750,00	29.750,00
WEN - KB - 07.	321, Rohbau - Baugrundverbesserung mit Magerbeton	1,000	psch	64.260,00	64.260,00
WEN - KB - 07.	321, Rohbau - Sauberkeitsschicht unter Fundament 5cm, inkl. PE-Folien.	520,000	m ²	11,90	6.188,00
WEN - KB - 07.	321, Rohbau - Provisorische Zufahrt / Baustrasse	1,000	psch	35.700,00	35.700,00
WEN - KB - 07.	321, Rohbau - Schottertragschicht	30,000	m ³	53,55	1.606,50
WEN - KB - 07.	322, Rohbau - Beton C25/30 Streifen/Punktfundamente	380,000	m ³	190,40	72.352,00
WEN - KB - 07.	322, Rohbau - Bewehrungsstahl Fundament	93,000	t	1.666,00	154.938,00

Kostengruppe	Bemerkung	Menge	Einh	EP	GP
WEN - KB - 07.	322, Rohbau - Schalung für Fundamente, gem. Angabe IB G+P	658,000	m²	33,32	21.924,56
WEN - KB - 07.	322, Rohbau - Beton C25/30 Bodenplatten Treppenhaus 1+2	178,000	m³	190,40	33.891,20
WEN - KB - 07.	322, Rohbau - Sonderbewehrung	1,000	psch	17.850,00	17.850,00
WEN - KB - 07.	322, Rohbau - Oberflächenschutzsystem OS 5b für Betonsockel	1,000	St	29.750,00	29.750,00
WEN - KB - 07.	351, Rohbau - Stahlbeton-Fertigteiltreppe, E0	4,000	St	3.332,00	13.328,00
WEN - KB - 07.	351, Rohbau - Stahlbeton-Fertigteiltreppe, E1-E4	12,000	St	3.570,00	42.840,00
WEN - KB - 07.	351, Rohbau - Stahlbeton-Fertigteiltreppe, Tronsolen	40,000	St	238,00	9.520,00
WEN - KB - 07.	351, Rohbau - Ortbeton für Betonwangen	25,000	m³	178,50	4.462,50
WEN - KB - 07.	351, Rohbau - Ortbeton für Betonkernwände (Treppe)	99,350	m³	178,50	17.733,98
WEN - KB - 07.	351, Rohbau - Ortbeton für Aufzugschacht	34,500	m³	178,50	6.158,25
WEN - KB - 07.	351, Rohbau - Ortbeton für Betonkernwände (Technikraum)	15,500	m³	178,50	2.766,75
WEN - KB - 07.	391, Bauschild	1,000	psch	1.785,00	1.785,00
WEN - KB - 07.	391, Baustelleneinrichtung - allgemein 2x Baucontainer (WC, Bauleitung), Baustrom,	1,000	psch	35.700,00	35.700,00
WEN - KB - 07.	391, Bauzaun - aufstellen, vorhalten, abräumen	250,000	m	11,90	2.975,00
WEN - KB - 07.	391, Bauzauntore - aufstellen, vorhalten, abräumen	2,000	St	130,90	261,80
				3.013,0	850.369,84
3.016	Zimmerer- u. Holzbauarbeiten				3.859.022,91
3.016.2	Holztragwerke	1,000	psch		3.859.022,91
WEN - KB - 07.	333, Holzbau - Holzstütze - Holzverkleidung Wetterschutz	1.110,000	lfm	238,00	264.180,00
WEN - KB - 07.	333, Holzbau - Verbindungsmittel gesamt (Steckverbinder, Schlitzbleche, Stabdübelbolzen etc.)	20,000	t	13.149,50	262.990,00
WEN - KB - 07.	333, Holzbau - Holzstütze - GL28h 24/44 BSH-Stütze blockverleimt (mit Lieferung)	120,000	m³	1.047,20	125.664,00
WEN - KB - 07.	333, Holzbau - Holzstütze - Abbund und Montage	1.110,000	lfm	60,10	66.705,45
WEN - KB - 07.	333, Holzbau - Holzstütze - Anstrich BSH-Varnish, farblos	1.546,600	m²	9,52	14.723,63
WEN - KB - 07.	343, Holzbau - Holzstütze Rampe - GL28h 34/44 BSH-Stütze blockverleimt (mit Lieferung)	41,600	m³	1.154,30	48.018,88
WEN - KB - 07.	343, Holzbau - Holzstütze Rampe - Abbund und Montage	296,000	lfm	60,10	17.788,12
WEN - KB - 07.	343, Holzbau - Holzstütze Rampe - Anstrich BSH-Varnish, farblos	461,800	m²	9,52	4.396,34
WEN - KB - 07.	351, Holzbau - Holzträger - BSH-Träger Decke GL 24 24/110 (mit Lieferung)	892,400	m³	1.047,20	934.521,28
WEN - KB - 07.	351, Holzbau - Holzträger - BSH-Träger Rampe GL 24 24/90 (mit Lieferung)	61,200	m³	1.047,20	64.088,64
WEN - KB - 07.	351, Holzbau - Rampe - Stahlbeton Fertigteiltrampe	990,000	m²	226,10	223.839,00
WEN - KB - 07.	351, Holzbau - Holzträger - Abbund und Montage	3.381,000	lfm	44,03	148.865,43
WEN - KB - 07.	351, Holzbau - Holzträger - Anstrich BSH-Varnish für Deckenträger, farblos	4.532,000	m²	9,52	43.144,64
WEN - KB - 07.	351, Holzbau - Holzträger - Abbund und Montage	284,000	lfm	44,03	12.504,52
WEN - KB - 07.	351, Holzbau - Holzträger - Anstrich BSH-Varnish für Rampenträger, farblos	323,000	m²	9,52	3.074,96
WEN - KB - 07.	351, Holzbau - Holzdecke - Anstrich BSP-Varnish für Parkebene, unterseitig	7.083,000	m²	9,52	67.430,16
WEN - KB - 07.	351, Holzbau - Holzdecke - Schutzbahn aus Folie für Montageablauf	7.083,000	m²	8,57	60.687,14
WEN - KB - 07.	351, Holzbau - Rampe - Übergangsblech/Schleppbleche	1,000	psch	14.280,00	14.280,00
WEN - KB - 07.	351, Holzbau - Holzdecke - BSP-Platte Parkebene 120mm, einschließlich Verbinder Zusatz	7.083,000	m³	124,95	885.020,85
WEN - KB - 07.	361, Holzbau - Holzdecke - Anstrich BSP-Varnish für Dach, unterseitig	2.206,000	m²	9,52	21.001,12
WEN - KB - 07.	361, Holzbau - Holzträger - Abbund und Montage	845,000	lfm	44,03	37.205,35
WEN - KB - 07.	361, Holzbau - Holzträger - Anstrich BSH-Varnish für Dachträger, farblos	997,000	m²	9,52	9.491,44

Kostengruppe	Bemerkung	Menge	Einh	EP	GP
WEN - KB - 07.	361, Holzbau - BSP-Platte Dach 60mm, einschließlich Verbinder	2.206,000	m ²	110,19	243.087,96
WEN - KB - 07.	361, Holzbau - Holzträger - BSH-Träger Dach GL 24 24/90 (mit Lieferung)	182,500	m ³	1.047,20	191.114,00
WEN - KB - 07.	391, Holzbau - Baustelleneinrichtungen Holzbau, Gerüst, Kräne	1,000	psch	95.200,00	95.200,00
				3.016.2	3.859.022,91
3.021	Dachabdichtungsarbeiten				148.052,66
3.021.0	Dachabdichtungsarbeiten	1,000	psch		148.052,66
WEN - KB - 07.	362, Dachabdichtung - Lichkuppel d=1,50m, 3-schalig, quadratisch	5,000	St	1.785,00	8.925,00
WEN - KB - 07.	363, Dachabdichtung - 2-lagige Bitumenabdichtung	2.080,000	m ²	35,70	74.256,00
WEN - KB - 07.	363, Dachabdichtung - Extensive Begrünung, Substrat	1.996,000	m ²	14,28	28.502,88
WEN - KB - 07.	363, Dachabdichtung - Sekuranten	15,000	St	178,50	2.677,50
WEN - KB - 07.	363, Dachabdichtung - Kiesrandstreifen 0,6m	105,000	m ²	9,52	999,60
WEN - KB - 07.	363, Dachabdichtung - Drain- und Wasserspeicherschicht	1.996,000	m ²	8,33	16.626,68
WEN - KB - 07.	364, Dachabdichtung - Dachrand mit Aufkantung, Attikaabdeckung, Gegengefäledämmung	54,000	lfm	297,50	16.065,00
				3.021.0	148.052,66
3.026	Gußasphaltarbeiten	1,000	psch		375.669,91
WEN - KB - 07.	351, Gußasphalt - 40mm, +verklebter u. vernagelter Schweißbahn, +Oberflächebehand.	7.378,000	m ²	45,22	333.633,16
WEN - KB - 07.	351, Gußasphalt - Aufkantungen und Randanschlüsse am Deckenrand / Stützen	785,000	lfm	53,55	42.036,75
				3.026	375.669,91
3.031	Metallbau- und Schlosserarbeiten				393.211,70
3.031.0	Metallbau- und Schlosserarbeiten allgemein	1,000	psch		285.790,40
WEN - KB - 07.	337, Metallbau - Abdeckblech und Verdunstungsrinne	640,000	lfm	214,20	137.088,00
WEN - KB - 07.	337, Metallbau - Alu-Anschlussbleche an Holzstütze, 2,0mm. pulverbeschichtet - Zusatz	256,000	St	178,50	45.696,00
WEN - KB - 07.	344, Metallbau - Brandschutz T30-Türelement, Treppe 1,25 x 2,50 m	12,000	St	2.142,00	25.704,00
WEN - KB - 07.	344, Metallbau - Abtrennungsgitter feuerverzinkt h=2,20	76,500	m	142,80	10.924,20
WEN - KB - 07.	344, Metallbau - Türe Abtrennungsgitter h=2,20	1,000	St	618,80	618,80
WEN - KB - 07.	344, Metallbau - Absturzsicherung - Geländer/Anprallschutz an Fassade und Rampen	328,000	St	142,80	46.838,40
WEN - KB - 07.	351, Metallbau - Streckmetallwange Innen	39,000	lfm	238,00	9.282,00
WEN - KB - 07.	351, Metallbau - Geländer	45,000	lfm	214,20	9.639,00
				3.031.0	285.790,40
3.031.7	Gitter, Netze, Zäune	1,000	psch		107.421,30
WEN - KB - 07.	335, Metallbau - Ranknetz Edelstahl, für Begrünung ca. 200x340mm, 3mm Netzseil, Seilführung, L.kl. 3	1.062,000	m ²	101,15	107.421,30
				3.031.7	107.421,30
3.032	Fassadenbau (Verglasungsarbeiten)				323.132,60
3.032.0	Fassadenbau (Verglasungsarbeiten)	1,000	psch		323.132,60
WEN - KB - 07.	335, Fassade - Sonderanschlüsse	1,000	psch	5.950,00	5.950,00
WEN - KB - 07.	335, Fassade - Profilglasfassade (2-schalig), mit Anschlüssen	1.441,000	m ²	166,60	240.070,60
WEN - KB - 07.	335, Fassade - Unterkonstruktion Fassade und Rankgerüst, Stahl verzinkt	664,000	lfm	89,25	59.262,00
WEN - KB - 07.	337, Fassade - Türe Profilglasfassade	2,000	St	1.785,00	3.570,00
WEN - KB - 07.	339, Fassade - Rolltor Zufahrt	1,000	St	14.280,00	14.280,00

Kostengruppe	Bemerkung	Menge	Einh	EP	GP
				3.032.0	323.132,60
3.034	Maler- und Lackierarbeiten				67.830,00
3.034.0	Maler- und Lackierarbeiten	1,000	psch		62.475,00
WEN - KB - 07.	349, Maler - Wandanstrich	500,000	m ²	5,95	2.975,00
WEN - KB - 07.	349, Maler - Leitsystem - Schilder, Markierungen	1,000	psch	59.500,00	59.500,00
				3.034.0	62.475,00
3.034.1	Farbssysteme	1,000	psch		5.355,00
WEN - KB - 07.	351, Beschichtung - Dehnfugen im Belag am Rampenanschluss	500,000	lfm	10,71	5.355,00
				3.034.1	5.355,00
4	BAUWERK-TECHN. ANLAGEN				720.247,50
4.044	Abwasserinstallationsarbeiten - Leitung, Abläufe und Abscheider	1,000	psch		80.027,50
WEN - KB - 07.	222, Wasserversorgung - Neuanschluss	1,000	psch	5.652,50	5.652,50
WEN - KB - 07.	411, Abwasseranlagen	1,000	psch	40.162,50	40.162,50
WEN - KB - 07.	412, Wasseranlagen	1,000	St	8.032,50	8.032,50
WEN - KB - 07.	413, Löschwasseranlagen trocken	1,000	psch	26.180,00	26.180,00
				4.044	80.027,50
4.050	Blitzschutz- und Erdungsanlagen	1,000	psch		12.495,00
WEN - KB - 07.	446, Blitzschutz und Erdungsanlage	1,000	psch	12.495,00	12.495,00
				4.050	12.495,00
4.052	Mittelspannungsanlagen	1,000	psch		102.935,00
WEN - KB - 07.	441, Hoch- und Mittelspannungsanlagen	1,000	psch	102.935,00	102.935,00
				4.052	102.935,00
4.053	Niederspannungsanlagen (Elektro gesamt)	1,000	psch		78.837,50
WEN - KB - 07.	225, Stromversorgung - Neuanschluss	1,000	psch	17.850,00	17.850,00
WEN - KB - 07.	443, Niederspannungsschaltanlage	1,000	psch	28.857,50	28.857,50
WEN - KB - 07.	457, Übertragungsnetze	1,000	psch	32.130,00	32.130,00
				4.053	78.837,50
4.058	Leuchten und Lampen	1,000	psch		131.792,50
WEN - KB - 07.	445, Beleuchtungsanlagen	1,000	psch	131.792,50	131.792,50
				4.058	131.792,50
4.060	Elektroakustische Anlagen, Sprech-, Personenruf	1,000	psch		65.152,50
WEN - KB - 07.	452, Such- und Signalanlagen	1,000	psch	8.925,00	8.925,00
WEN - KB - 07.	456, Gefahrenmelde- und Alarmanlagen/ Videoüberwachungsanlage	1,000	psch	56.227,50	56.227,50
				4.060	65.152,50
4.061	Fernmeldeleitungsanlagen	1,000	psch		2.380,00
WEN - KB - 07.	226, Telekommunikation - Neuanschluss	1,000	psch	2.380,00	2.380,00
				4.061	2.380,00
4.069	Aufzüge	1,000	psch		246.627,50
WEN - KB - 07.	444, Niederspannungsinstallationsanlage	1,000	psch	199.027,50	199.027,50
WEN - KB - 07.	461, Aufzugsanlage	1,000	psch	47.600,00	47.600,00
				4.069	246.627,50
5	AUSSENANLAGEN				293.618,22
5.003	Landschaftsbauarbeiten	1,000	UBF		293.618,22

Kostengruppe	Bemerkung	Menge	Einh	EP	GP
WEN - KB - 07.	520, Freia - Baumpflanzungen	1,000	psch	4.760,00	4.760,00
WEN - KB - 07.	520, Freia - Zusätzliche Ausstattung mit Bänken etc.	1,000	psch	5.950,00	5.950,00
WEN - KB - 07.	530, Freia - Pflasterflächen zu Eingängen, inkl Tragschicht	130,000	m ²	95,20	12.376,00
WEN - KB - 07.	530, Freia - Rasenfläche, inkl. Geländeanpassung, Unterboden	1.034,000	m ²	59,50	61.523,00
WEN - KB - 07.	530, Freia - Asphaltfläche Parkhauszufahrt, inkl. Tragschichten	65,000	m ²	178,50	11.602,50
WEN - KB - 07.	532, Freia - Unterbau Betonpflaster Parkebene 0, inkl. Schottertragschicht	1.844,000	m ²	49,98	92.163,12
WEN - KB - 07.	532, Freia - Betonpflaster Park-Ebene 0, Uni-Coloc	1.844,000	m ²	35,70	65.830,80
WEN - KB - 07.	590, Freia - Fassadenbegrünung	904,000	m ²	35,70	32.272,80
WEN - KB - 07.	590, Freia - Sonstige Anpassungsmaßnahmen	1,000	psch	7.140,00	7.140,00
				5.003	293.618,22
6	AUSSTATTUNG UND KUNSTWERKE				95.200,00
6.1	Ausstattung				95.200,00
6.1.1	Allgemeine Ausstattung	1,000	psch		95.200,00
WEN - KB - 07.	610, Ausstattung Fahrradgarage	1,000	psch	95.200,00	95.200,00
				6.1.1	95.200,00
7	BAUNEKENKOSTEN	1,000			1.344.105,00
WEN - KB - 07.	700, Baunebenkosten, Honorare, Gutachten, Amt.Lageplan,Abbrandsimulation	1,000	psch	1.344.105,00	1.344.105,00
				7	1.344.105,00